
NOTICE OF 
INTENT TO ACT 

UPON A 
REGULATION



STATE OF NEVADA 
DEPARTMENT OF TAXATION 

Web Site: https://tax.nv.gov 
Call Center: (866) 962-3707 

LAS VEGAS OFFICE 
700 E. Warm Springs Rd, Suite 200 

Las Vegas, Nevada 89119 
  Phone (702) 486-2300  
 Fax (702) 486-2373

        JOE LOMBARDO 
       Governor 

GEORGE KELESIS 
Chair, Nevada Tax Commission 

SHELLIE HUGHES 
Executive Director 

CARSON CITY OFFICE 
3850 Arrowhead Dr., 2nd Floor 

Carson City, Nevada 89706 
Phone: (775) 684-2000  
 Fax: (775) 684-2020 

         RENO OFFICE 
4600 Kietzke Lane, Suite L235 

Reno, NV  89502 
Phone: (775) 687-9999  

Fax: (775) 688-1303

Page 1 of 4   ADM-C004 
V2023.3 

Posted 8/16/24 

NOTICE OF INTENT TO ACT UPON A REGULATION 

  Notice of Hearing for the Adoption of 

LCB File No. R034-24 

Committee on Local Government Finance 

The Committee on Local Government Finance will hold a Public Hearing at 9:00 a.m. on 
Wednesday, September 18, 2024. The purpose of the hearing is to receive comments from all 
interested parties regarding the adoption of the regulation that pertains to LCB File No. R034-24. 

This meeting will be available by zoom.  Please use the link below to join the webinar: 
https://us02web.zoom.us/j/85361947220 

Or One tap mobile: 

+16699009128, 85361947220# US (San Jose)
+17193594580, 85361947220# US

Or join by phone: 

Dial (for higher quality, dial a number based on your current location): 
+1 669 444 9171 US or +1 669 900 9128 US (San Jose) or +1 719 359 4580 US or +1 253 205
0468 US or + 1 253 215 8782 or + 1 346 248 7799 US (Houston) or +1 309 205 3325 US or +1
312 626 6799 US (Chicago) or +1 360 209 5623 US or +1 386 347 5053 US or +1 507 473 4847
US or +1 564 217 2000 US or +1 646 558 8656 US (New York) or +1 646 931 3860 US or +1
689 278 1000 US or +1 301 715 8592 US (Washington DC) or +1 305 224 1968 US

Webinar ID: 853 6194 7220 

International numbers available: https://us02web.zoom.us/u/kelbwltC9T 
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The following information is provided pursuant to the requirements of NRS 233B.0603: 

1. Need and purpose of the proposed regulations or amendments

LCB File No. R034-24, increases the limit on the amount of annual total expenditures for a
special district to be eligible to petition for an exemption from certain requirements of the Local
Government Budget and Finance Act; revises the documentation which a school district is
required to include in its fiscal report; repeals certain regulations relating to fiscal reporting by
local governments; and provides other matters properly relating thereto.

The Local Government Budget and Finance Act sets forth various requirements,
procedures and limitations relating to the financial administration of local governments. Local
governments subject to the Act are required under existing law to file certain budget documents
and audit reports with the Department of Taxation. (NRS 354.470-354.626) Section 1 of this
regulation increases from $200,000 to $300,000 the limit on the amount of annual total
expenditures for a special district to be eligible to file a petition for certain exemptions for filing
certain budget documents and audit reports and for using a cash basis of accounting, in
conformance with recent legislative changes (NRS 354.475)

Section 2 of this regulation exempts school districts from the requirement to include such
responses in the fiscal report of a school district.

Section 3 of this regulation repeals the provision that deems the requirement to submit a
tentative budget and to transmit a final budget to be fulfilled if the governing body of the local
government submits the fiscal report to the Department. The Department needs the tentative and
final budgets as they provide more pertinent information to evaluate the local government
budgets.

The 2019 Legislature enacted Senate Bill No. 543, which established the Pupil-Centered
Funding Plan and directed certain sources of revenue to the State Education Fund, including
certain ad valorem property tax revenues. (Chapter 624, Statutes of Nevada 2019, at page 4193)
Section 3 repeals certain provisions requiring the reporting and reconciliation of the amount of
ad valorem property taxes received by a county and the amount of those taxes distributed by the
county to the county school district in light of the yearly apportionment for the support of public
school districts being made from the State Education Fund.

2. How to obtain the approved or revised text of regulations prepared by LCB

You may obtain a copy of the proposed permanent regulation by writing to the Nevada 
Department of Taxation, 3850 Arrowhead Drive, 2nd Floor, Carson City, Nevada 89706; or by calling 
the office at (775) 684-2059. The proposed permanent regulation is also available for review and 
download on the Department of Taxation website at https://tax.nv.gov/ or on the Nevada Legislature’s 
website at  https://www.leg.state.nv.us/. 

3. Methods used in determining the impact on a small business

The Department of Taxation has concluded that small businesses will not be affected by the proposed 
LCB File No. R034-24, considering its nature and content relates to the requirements and documentation 
for Local Governments. 
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4. Estimated economic effect of regulation on businesses and the public

a. Adverse and beneficial effects

The proposed permanent regulation does not present any reasonable, foreseeable or anticipated 
adverse economic effects on small businesses or the public.   

b. Immediate and long-term effects

The proposed permanent regulation does not present any reasonable, foreseeable or anticipated 
immediate or long-term economic effects on small businesses or the public. 

5. Cost for enforcement of the regulations

The proposed permanent regulation does not present any significant, foreseeable or anticipated cost or 
decrease in costs for enforcement. 

6. Overlap or duplication of other state or local governmental agencies

The proposed permanent regulation does not overlap or duplicate any regulation of other state or local 
governmental entities. 

7. Regulation required by federal law

Not Applicable 

8. More stringent than federal regulations

The Committee is not aware of any similar federal regulations of the same activity in which the state 
regulations are more stringent. 

9. New or increases in existing fees

The proposed permanent regulation does not include new fees or increase an existing fee. 

Persons wishing to comment on the proposed action of the Committee on Local Government Finance 
may appear at the above scheduled public hearing or may address their comments, data, views, or 
arguments, in written form, to the Nevada Tax Commission, 3850 Arrowhead Drive, 2nd Floor, 
Carson City, Nevada 89706.  Written submissions must be received at least two weeks prior to the 
above scheduled public hearing. 

Under NRS 233B.064(2), when adopting any regulation, the Committee, if requested to do so by 
an interested person, either prior to adoption or within 30 days thereafter, shall issue a concise 
statement of the principal reasons for and against its adoption and incorporation, and its reason for 
overruling the consideration urged against its adoption. 
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A copy of the Notice and the proposed permanent regulation to be adopted and/or amended is on 
file and has been posted at the following location: The Department of Taxation - 3850 Arrowhead 
Drive, 2nd Floor, Carson City, Nevada 89706.  

Members of the public may inspect these documents during regular business hours at the above location. 
Additional copies of the notice and proposed permanent regulation to be adopted and/or amended are 
available at the below locations. 

The text of the proposed permanent regulation will include the entire text of any section of the Nevada 
Administrative Code, which is proposed for amendment or repeal.  Copies will be mailed to members 
of the public upon request.  A reasonable fee may be charged for copies if deemed necessary. 

Notice has been EMAILED/MAILED for posting at the following locations: Department of 
Taxation - 4600 Kietzke Lane, Building L, Ste 235, Reno, Nevada; Department of Taxation - 700 E. 
Warm Springs Rd, Ste 200, Las Vegas, Nevada; The Legislative Building – 401 S. Carson St., 
Carson City, Nevada and 1 State of Nevada Way, Suite 100, Las Vegas, Nevada; The Nevada State 
Library -100 Stewart Street, Carson City, Nevada; Interested Parties Group; and the Mailing List 
maintained by the Department. Notice of this meeting was posted on the Department of Taxation 
website at  https://tax.nv.gov/, on the Legislative website at https://www.leg.state.nv.us/, and the 
Nevada Public Notice Website at https://notice.nv.gov/.  

If you need an accommodation in order to communicate during the workshop, the Department will provide 
one at no cost to you. Arrangements for an interpreter should be made as soon as possible, but no later 
than 14 days before the scheduled meeting.  Please contact Christina Griffith at 775-684-2041 at least 14 
days in advance to request an interpreter in your preferred language. You may also submit your request to 
cmgriffith@tax.state.nv.us. 

Si necesita una ayuda para comunicarse durante la audiencia, el Departamento se lo proporcionará sin 
costo alguno. Los trámites para conseguir un intérprete deben hacerse lo antes posible, pero a más tardar 
14 días antes de la cita programada.  Por favor, póngase en contacto con Chistina Griffith al 775-684-2041 
con al menos 14 días de anticipación para solicitar un intérprete en su idioma de preferencia. También 
puede solicitarlo a través de cmgriffith@tax.state.nv.us. 
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PROPOSED REGULATION OF THE  

COMMITTEE ON LOCAL GOVERNMENT FINANCE 

LCB File No. R034-24 

April 3, 2024 

EXPLANATION – Matter in italics is new; matter in brackets [omitted material] is material to be omitted. 

AUTHORITY: § 1, NRS 354.107 and 354.475; § 2, NRS 354.107 and 354.6015; § 3, NRS 
354.107. 

A REGULATION relating to local government finance; increasing the limit on the amount of 
annual total expenditures for a special district to be eligible to petition for an exemption 
from certain requirements of the Local Government Budget and Finance Act; revising 
the documentation which a school district is required to include in its fiscal report; 
repealing certain regulations relating to fiscal reporting by local governments; and 
providing other matters properly relating thereto. 

Legislative Counsel’s Digest: 
The Local Government Budget and Finance Act sets forth various requirements, 

procedures and limitations relating to the financial administration of local governments. Local 
governments subject to the Act are required under existing law to file certain budget documents 
and audit reports with the Department of Taxation. (NRS 354.470-354.626) Existing law 
authorizes a special district subject to the Act with annual total expenditures of less than 
$300,000 to petition the Department: (1) for an exemption from the requirements of the Act for 
the filing of certain budget documents and audit reports; and (2) to use a cash basis of 
accounting. (NRS 354.475) 

Under existing regulations, a special district subject to the Act with annual total 
expenditures of less than $200,000 during the current fiscal year and annual total expenditures of 
less than $200,000 budgeted for the succeeding fiscal year is authorized to petition the 
Department for an exemption for 1 fiscal year from one or more of the following requirements: 
(1) filing a tentative budget; (2) filing independent audit reports; (3) certain publishing
requirements of the Act; and (4) maintenance of its accounting records on an accrual or modified
accrual basis. (NAC 354.010) Section 1 of this regulation increases from $200,000 to $300,000
the limit on the amount of annual total expenditures for a special district to be eligible to file a
petition for such exemptions, in conformance with the provisions of existing law.

Existing law requires the governing board of a local government to submit to the 
Department a fiscal report in accordance with such requirements as the Committee on Local 
Government Finance prescribes by regulation. (NRS 354.6015) Existing regulations prescribe 
the contents of the fiscal report, including, without limitation, the responses of the local 
government to the quarterly survey prescribed by the Committee concerning the economic 
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conditions affecting the local government. (NAC 354.559) Section 2 of this regulation exempts 
school districts from the requirement to include such responses in the fiscal report of a school 
district. 

Existing law requires, with certain exceptions, the governing body of a local government 
to: (1) submit each year to the Department of Taxation a tentative budget, or, in the case of a 
school district, to the Department of Education; and (2) adopt a final budget each year and 
transmit the final budget to the Nevada Tax Commission. (NRS 354.596, 354.598) Existing 
regulations require, with certain exceptions, that the tentative budget and a copy of the final 
budget be submitted to the Department of Taxation as part of the fiscal report that the governing 
body of a local government is required to submit pursuant to existing law. (NAC 354.559) 
Existing regulations deem the requirements of existing law to submit a tentative budget and to 
transmit a final budget to be fulfilled if the governing body of the local government submits the 
required fiscal report to the Department. (NAC 354.555) Section 3 of this regulation repeals the 
provision that deems the requirement to submit a tentative budget and to transmit a final budget 
to be fulfilled if the governing body of the local government submits the fiscal report to the 
Department. 

The 2019 Legislature enacted Senate Bill No. 543, which established the Pupil-Centered 
Funding Plan and directed certain sources of revenue to the State Education Fund, including 
certain ad valorem property tax revenues. (Chapter 624, Statutes of Nevada 2019, at page 4193) 
Section 3 repeals certain provisions requiring the reporting and reconciliation of the amount of 
ad valorem property taxes received by a county and the amount of those taxes distributed by the 
county to the county school district in light of the yearly apportionment for the support of public 
school districts being made from the State Education Fund. 

Section 1.  NAC 354.010 is hereby amended to read as follows: 

 354.010  1.  Any special district with annual total expenditures of less than [$200,000] 

$300,000 during a current fiscal year and annual total expenditures of less than [$200,000] 

$300,000 budgeted for the succeeding fiscal year may petition the Department for exemption 

from all or any one of the following: 

(a) Filing of a tentative budget.

(b) Filing of independent audit reports.

(c) Publishing requirements of the Local Government Budget and Finance Act, NRS 354.470

to 354.626, inclusive, other than the annual publication of a notice of budget adoption and filing. 

(d) Maintaining accounting records on an accrual or modified accrual basis.

 
CLGF MEETING 9-18-24 6



--3-- 
LCB Draft of Proposed Regulation R034-24 

2. The petition must be in the form of an ordinance or resolution adopted by the governing

body of the district. 

3. No district will be granted an exemption if it is:

(a) In noncompliance with any law or regulation at the time the petition is made; or

(b) In default in payments due for the redemption of any bond or for any other outstanding

indebtedness. 

Sec. 2.  NAC 354.559 is hereby amended to read as follows: 

 354.559  1.  The fiscal report that the governing body of a local government is required to 

submit electronically to the Department pursuant to NRS 354.6015: 

(a) [Includes] Must include the information listed in paragraph (b) of subsection 2 of NRS

354.6015; 

(b) Must be submitted to the Department in the form of the documentation set forth in

subsection 2; and 

(c) Must be submitted to the Department on or before the dates and times set forth in

subsection 2. 

2. The fiscal report described in subsection 1 consists of the following documentation:

(a) Except for a local government that has been exempted from the requirement of filing its

tentative budget pursuant to the provisions of NRS 354.475 and NAC 354.010 to 354.040, 

inclusive, the tentative budget that is required to be submitted to the Department pursuant to 

NRS 354.596. The tentative budget must be submitted to the Department on or before 5 p.m. on 

April 15 of each year. 

(b) A copy of the final budget that is required to be submitted to the Nevada Tax Commission

pursuant to NRS 354.598. Except as otherwise provided in this paragraph, the copy of the final 
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budget must be submitted to the Department on or before 5 p.m. on June 1 of each year. The 

copy of the final budget of: 

(1) A school district must be submitted to the Department on or before 5 p.m. on June 8 of

each year; and 

(2) A local government that has been exempted from the requirement of filing its tentative

budget pursuant to the provisions of NRS 354.475 and NAC 354.010 to 354.040, inclusive, must 

be submitted to the Department on or before 5 p.m. on April 15 of each year. 

(c) If the local government is augmenting a budget pursuant to NRS 354.598005, the

information concerning the budget augmentation that the governing body of the local 

government is authorized to file with the Department pursuant to that section. That information 

must be submitted to the Department within 30 days after the adjournment of the legislative 

session if the governing body files the information as authorized pursuant to subsection 6 or 7 of 

NRS 354.598005. 

(d) [The] Except for a school district, the responses of the local government to the quarterly

survey prescribed by the Committee concerning the economic conditions affecting the local 

government. The responses must be submitted to the Department not later than 45 days after the 

end of each quarter of a fiscal year. 

(e) Except for a local government that has been exempted from the requirement of filing its

audit reports pursuant to the provisions of NRS 354.475 and NAC 354.010 to 354.040, inclusive, 

the actual revenue and the actual expenditures for the fiscal year immediately preceding the 

fiscal year in which the information is submitted. The information relating to the actual revenue 

and actual expenditures must be submitted to the Department on or before January 1 of each 

year. 
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(f) If the local government has been exempted from the requirement of filing its audit reports

pursuant to the provisions of NRS 354.475 and NAC 354.010 to 354.040, inclusive, the 

statement of revenues, expenditures and changes in fund balance that is required to be submitted 

to the Department pursuant to NAC 354.040. The statement must be submitted to the Department 

on or before January 1 of each year. 

3. For the purpose of submitting the information required to be included in the fiscal report

pursuant to paragraph (a), (b) or (e) of subsection 2, the governing body of a local government 

shall report information relating to: 

(a) A special revenue fund, capital project fund or debt service fund of the local government

separately from information relating to any other special revenue fund, capital project fund or 

debt service fund of the local government if any of the revenue in the special revenue fund, 

capital project fund or debt service fund was received from property taxes or the Local 

Government Tax Distribution Account; 

(b) The expenditures or expenses of the local government by the governmental function to

which the expenditure or expense was charged for the general fund of the local government and 

for each special revenue fund, capital project fund, debt service fund and proprietary fund of the 

local government; 

(c) The total expenditures or expenses of the local government charged against each fund

listed in the fiscal report in at least the following categories: 

(1) Salaries and wages;

(2) Benefits;

(3) Services and supplies; and

(4) Capital outlay; and
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(d) Revenue in categories, including, without limitation, property taxes, other taxes, business

licenses, other licenses and permits, Local Government Tax Distribution Account, 

intergovernmental resources, charges for services, and fines and forfeitures. 

4. Upon receipt of a final budget, the Department shall forward a copy of the final budget to

the Nevada Tax Commission. 

 Sec. 3.  NAC 354.555, 354.566, 354.567, 354.569, 354.571, 354.573, 354.575 and 354.577 

are hereby repealed. 

TEXT OF REPEALED SECTIONS 

 354.555  Fulfillment of requirements of submitting tentative budget and transmitting 

final budget. (NRS 354.107, 354.594, 354.596, 354.598)  If the governing body of a local 

government submits a fiscal report of the local government to the Department pursuant to NRS 

354.6015 and NAC 354.557 and 354.559, the local government shall be deemed to have fulfilled 

the requirement of: 

1. Submitting a tentative budget to the Department pursuant to NRS 354.596; and

2. Transmitting a final budget to the Nevada Tax Commission pursuant to NRS 354.598.

 354.566  Definitions. (NRS 354.107, 354.594)  As used in NAC 354.566 to 354.577, 

inclusive, unless the context otherwise requires, the words and terms defined in NAC 354.567 

and 354.569 have the meanings ascribed to them in those sections. 
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 354.567  “Central assessment roll” defined. (NRS 354.107, 354.594)  “Central 

assessment roll” means the central assessment roll described in NRS 361.3205. 

 354.569  “Property tax receipts” defined. (NRS 354.107, 354.594)  “Property tax 

receipts” means receipts from ad valorem property taxes, including, without limitation, any 

receipts from: 

1. Taxes on real and personal property which are paid pursuant to NRS 361.483;

2. Deferred taxes on real property previously held for agricultural or open-space use which

are assessed pursuant to NRS 361A.280; 

3. Taxes on any property that is not on the secured tax roll which are assessed pursuant to

NRS 361.505, 361.767, 361.769 or 361.770; 

4. Taxes on any property that is valued by the Nevada Tax Commission pursuant to NRS

361.320 which are collected pursuant to NRS 361.3205; and 

5. Taxes on the net proceeds of minerals which are appropriated to a county pursuant to

NRS 362.170, 

 except that the term does not include any franchise fees, payments for oil or gas leases, fees

for hunting or fishing, or payments by the Federal Government in lieu of taxes. 

 354.571  Preliminary summary reports: Filing by tax receiver in each county. (NRS 

354.107, 354.594)  On or before August 1 of each fiscal year, the tax receiver of each county 

shall file with the Department, the Department of Education and the county school district a 

preliminary summary report of the total amount of property tax receipts for the immediately 

preceding fiscal year that were received by the county before July 1 of the current fiscal year. 

Except as otherwise provided in NAC 354.577, the report must not duplicate any amounts 
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previously reported pursuant to NAC 354.566 to 354.577, inclusive, during the immediately 

preceding fiscal year. 

 354.573  Preliminary summary reports: Contents. (NRS 354.107, 354.594)  The 

preliminary summary report required by NAC 354.571 must include: 

1. The total amount of the property tax receipts of the county classified by type, including:

(a) The total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal year attributable

to property on the secured tax roll; 

(b) The total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal year attributable

to property on the unsecured tax roll; 

(c) The total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal year attributable

to property on the central assessment roll; 

(d) The total amount of taxes on the net proceeds of minerals collected for the immediately

preceding calendar year which was distributed to the county pursuant to NRS 362.170; 

(e) The total amount of taxes on the net proceeds of minerals collected for the current

calendar year which was distributed to the county pursuant to NRS 362.170; 

(f) The total amount collected for delinquent taxes attributable to all the fiscal years ending

on or before June 30, 2005; 

(g) The total amount collected for delinquent taxes attributable to all the fiscal years

beginning on or after July 1, 2005, and before the commencement of the current fiscal year; 

(h) The total of all the amounts described in paragraphs (a) to (g), inclusive;

(i) The total amount of the pertinent commission paid into the county treasury pursuant to

NRS 361.530; and 
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(j) The result obtained by subtracting the sum described in paragraph (i) from the sum

described in paragraph (h). 

2. The portions of the property tax receipts of the county distributed for the operation of

public schools, using a tax rate of 75 cents on each $100 of assessed valuation of taxable 

property, including: 

(a) The portion of the total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal

year attributable to property on the secured tax roll which was distributed to the county school 

district; 

(b) The portion of the total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal

year attributable to property on the unsecured tax roll which was distributed to the county school 

district; 

(c) The portion of the total amount of taxes collected for the immediately preceding fiscal

year attributable to property on the central assessment roll which was distributed to the county 

school district; 

(d) The portion of the total amount of taxes on the net proceeds of minerals distributed to the

county during the immediately preceding fiscal year pursuant to NRS 362.170 which is available 

to the county school district for use in the current fiscal year pursuant to subsection 2 of NRS 

387.195; 

(e) The portion of the total amount of taxes on the net proceeds of minerals collected for the

immediately preceding calendar year which was distributed to the county pursuant to NRS 

362.170 and subsequently distributed to the county school district; 
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(f) The portion of the total amount of taxes on the net proceeds of minerals collected for the

current calendar year which was distributed to the county pursuant to NRS 362.170 and 

subsequently distributed to the county school district; 

(g) The portion of the total amount collected for delinquent taxes attributable to all the fiscal

years ending on or before June 30, 2005, which was distributed to the county school district; 

(h) The portion of the total amount collected for delinquent taxes attributable to all the fiscal

years beginning on or after July 1, 2005, and before the commencement of the current fiscal year 

which was distributed to the county school district; 

(i) The total of all the amounts described in paragraphs (a) to (h), inclusive;

(j) The total amount of the pertinent commission paid into the county treasury pursuant to

NRS 361.530; and 

(k) The result obtained by subtracting the sum described in paragraph (j) from the sum

described in paragraph (i). 

 354.575  Report by county school district of corresponding receipts and deductions; 

reconciliation of differences between reports. (NRS 354.107, 354.594) 

1. On or before August 10 of each fiscal year, a county school district shall provide to the

Department, the Department of Education and the tax receiver of the county a report of all the 

receipts and deductions of the county school district for the immediately preceding fiscal year 

which pertain to the amounts included in the preliminary summary report filed pursuant to NAC 

354.571. If the total amounts reported by the county school district pursuant to this subsection 

differ from the corresponding amounts included in the preliminary summary report by more than 

3 percent in any category, representatives of the school district and the tax receiver must jointly 

determine the reasons for that difference. 
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2. On or before August 15 of each fiscal year, the tax receiver of each county shall:

(a) Make any adjustments necessary to reconcile the amounts contained in the preliminary

summary report filed pursuant to NAC 354.571 for the immediately preceding fiscal year with 

the amounts contained in the report filed by the county school district pursuant to subsection 1; 

(b) Include in the preliminary summary report an explanation of the reasons for any

differences of greater than 3 percent determined pursuant to subsection 1; and 

(c) Submit a copy of the preliminary summary report, as revised pursuant to this subsection,

to the Department, the Department of Education and the county school district. 

 354.577  Final summary reports: Filing by tax receiver in each county; contents. (NRS 

354.107, 354.594) 

1. On or before September 10 of each fiscal year, the tax receiver of each county shall file

with the Department, the Department of Education and the county school district a final 

summary report of the total amount of property tax receipts for the immediately preceding fiscal 

year that were received by the county. The final summary report must include the information 

described in NAC 354.573 and the total amount of any property tax receipts for the immediately 

preceding fiscal year that were received by the county during July and August of the current 

fiscal year. 

2. The amounts reported pursuant to this section must not be duplicated in any preliminary

summary report filed pursuant to NAC 354.571 during any subsequent fiscal year, except that the 

total amount of any property tax receipts for the immediately preceding fiscal year that were 

received by the county during July and August of the current fiscal year must be included in and 

accounted for in the preliminary summary report filed during the next fiscal year. 
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MINUTES AUGUST 
7, 2024 



DRAFT 
Minutes of the Committee Meeting 

COMMITTEE ON LOCAL GOVERNMENT FINANCE 
August 7, 2024, 9:30 a.m. 

The meeting was held at the Department of Taxation, 4600 Kietzke Lane, Ste L235, Reno, Nevada and via 
Zoom. 

COMMITTEE MEMBERS PRESENT: 
Marvin Leavitt, Chair 
Josh Foli 
Felicia O’Carroll- Zoom 
Marty Johnson - Zoom 
Gina Rackley - Zoom 
Tom Ciesynski- Zoom 
Jeff Cronk - Zoom 
Abigail Yacoben-Zoom 
Jeffrey Share- Zoom 
Jim McIntosh - Zoom 

  MEMBERS ABSENT: 
  Paul Johnson 

1. ROLL CALL AND OPENING REMARKS.

• Recognition of former Members Jessica Colvin and Mary Walker.
• Introduction of new Member, Jeffrey Share.

Member Paul Johnson was absent, all other members were present.

Chair Leavitt recognized Mary Walker and Jessica Colvin. He noted that he personally appreciated the
service of both women, and noted they added considerable knowledge and expertise to the Committee.

Chair Leavitt added Ms. Colvin was replaced by Jeffrey Share.

Member Share noted he looks forward to the opportunity and assisting the Committee.

2. PUBLIC COMMENT. (See Note 2)

Cliff Dobler, Judith Miller, Aaron Katz, and Frank Wright made public comments regarding the
mismanagement of Incline Village General Improvement District (IVGID) funds.

Aaron Katz also asked the board to agendize the IVGID mismanagement matter, or to notify the Washoe
County Board of Commissioner’s.

Linda Kahrs commented that she believes they need help, but not to the level mentioned today.

Sandra Richards, a resident of Incline Village, commented that there are problems and they need help, but
the issues are not to the degree discussed at the meetings in Incline Village by the same people
commenting at this meeting today.

3. FOR POSSIBLE ACTION:  DISCUSSION AND PRESENTATION BY WASHOE COUNTY SCHOOL
DISTRICT REGARDING INVESTMENT PLAN FOR OPEB ASSETS IN ACCORDANCE WITH NAC
287.788 AND 287.790(3)

(a) REQUESTING A WAIVER OF THE MINIMUM MARKET VALUE OF $100 MILLION PER NAC
287.790(3) IN ORDER TO INVEST IN TREASURY SECURITIES WITH MATURITIES EXCEEDING
10 YEARS

Mark Mathers appeared on behalf of the Washoe County School District for approval of the
investment plan submitted regarding OPEB Trust to invest in longer term U.S. Securities.

Member Yacoben motioned to approve the plan as presented. Member Cronk seconded the motion.
Motion passed unanimously.
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4. FOR POSSIBLE ACTION:  FINANCIAL CONDITION REPORT BY THE LOCAL GOVERNMENT ENTITY;
CONSIDERATION AND POSSIBLE ADOPTION OF RECOMMENDATIONS AND ORDER:

(a) Report from Elko County School District regarding the upcoming 2023/2024 Audit
Kellie Grahmann appeared on behalf of the Department of Taxation. Cassandra Stahlke appeared
on behalf of the Elko County School District. The audit was completed in April 2024. The School
District is committed to ensuring that its audits are completed promptly and are working with taxation
and other entities to ensure it has a smooth closeout for any future years.

(b) Update from Topaz Ranch Estates General Improvement District regarding the accounting
system and any impact on the upcoming 2023/2024 audit

Ande Thorpe appeared on behalf of the Department of Taxation. Deborah Connors appeared for 
David Silva on behalf of the Topaz Ranch Estates General Improvement District. The books and 
records will be ready the week of September 2, 2024. They will proceed with the audit work that week. 

(c) Report from Incline Village General Improvement District regarding the outcome of the
forensic audit and the upcoming 2023/2024 audit

Ms. Grahmann appeared on behalf of the Department of Taxation. Ray Tulloch; Chair of the Audit 
Committee and Trustee, Bobby McGee; General Manager and Jennifer Farr of David Farr Certified 
Public Accountants appeared on behalf of the IVGID.  

Chair Leavitt stated to Ray Tulloch that a summary of what they intend to do about the forensic audit 
needs to be sent to the Department of Taxation.  

Mr. McGee stated he believes they can remain on track and have a timely audit this year. 

Jennifer Farr stated that on June 24, 2024, she sent an engagement letter to Mr. Tulloch for signature. 
As of the August 7, 2024 meeting, the signed letter had not been received by their office. Chair Leavitt 
told Mr. Tulloch to have the engagement letter signed immediately.  

Member Ciesynski asked for the bank reconcoliations to be provided to the Department of Taxation 
and the Committee for future review. IVGID will provide the current completed month and the two 
prior months.   

(d) Report from Nye County regarding the upcoming 2023/2024 Audit
Evelyn Barragan appeared on behalf of the Department of Taxation. Helen Bae, Nye County
Controller, appeared via Zoom. Dan McArthur, Nye County Auditor, appeared via telephone.

Helen Bae stated Nye County will be on time for the FY24 audit.

Dan McArthur stated they are having weekly audit meetings and he is optimistic that Nye County can
meet that deadline on time.

Chair Leavitt requested Nye County to provide a letter to the Department of Taxation before the next
meeting in October 2024 regarding the status of its audit. If the audit is not available, Nye County
must appear in person at the October 2024 meeting.

5. BRIEFING BETWEEN THE COMMITTEE ON LOCAL GOVERNMENT FINANCE AND LOCAL
GOVERNMENT FINANCE STAFF.

(a) For Possible Action: Election of Vice-Chair

Chair Leavitt nominated Member Marty Johnson for Vice Chair. Member McIntosh motioned to re-
elect Marty Johnson as Vice Chair. Member Ciesynski seconded. Motion passed unanimously.

(b) REDBOOK FY 2024/2025

Kelly Langley appeared on behalf of the Department of Taxation. She gave an overview of the
Redbook to the Chair and Committee. She also discussed how the budgets went this year.
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(c) Audit Summaries 2014 through 2023

Kellie Grahmann appeared on behalf of the Department of Taxation to present the audit summaries.

(d) Update on Regulation Workshop

Ms. Langley stated the regulation adoption hearing is scheduled for September 18, 2024 at 9:00
a.m. via Zoom.

6. FOR POSSIBLE ACTION:  REVIEW AND APPROVAL OF MINUTES:

(a) CLGF Meeting – April 3, 2024
Member Ciesynski motioned to approve the minutes from the CLGF meeting on April 3, 2024. Member 
Johnson seconded the motion. Member Share abstained.The motion passed. 

7. FOR POSSIBLE ACTION:  SCHEDULE DATE AND REVIEW AGENDA TOPICS FOR THE NEXT
MEETING.

An adoption hearing is scheduled for September 18, 2024. 

8. PUBLIC COMMENT. (See Note 2).

Cliff Dobler, Judith Miller, Aaron Katz, and Frank Wright reiterated their public comments that were made
at the beginning of the meeting regarding IVGID mismanagement.

9. FOR POSSIBLE ACTION:  ADJOURNMENT.

Meeting adjourned at 11:39 a.m.
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